

ESTADO DE SANTA CATARINA
MUNICIPIO DE ANTONIO CARLOS

CNPJ: 82.892.290/0001-90
PRACA ANCHIETA, 10
C.E.P.: 88180-000 - Antônio Carlos - SC

PREGÃO PRESENCIAL

Nr.: 21/2022 - PR

Processo Administrativo: 40/2022
Processo de Licitação: 40/2022
Data do Processo: 10/02/2022

Folha: 1/3

OBJETO DA LICITAÇÃO:

A PRESENTE LICITAÇÃO TEM COMO OBJETO O REGISTRO DE PREÇOS PARA AQUISIÇÃO PARCELADA DE MATERIAL DE CONSTRUÇÃO E MATERIAL ELÉTRICO PARA UTILIZAÇÃO EM SERVIÇOS DE CONSERVAÇÃO E MANUTENÇÃO DAS SECRETARIAS DO MUNICÍPIO DE ANTONIO CARLOS/SC, DE ACORDO COM ESPECIFICAÇÕES, QUANTITATIVOS E CONDIÇÕES ESTABELECIDAS NO ANEXO I E NAS CONDIÇÕES PREVISTAS NESTE EDITAL.

ATA DE REUNIÃO DE JULGAMENTO DE PROPOSTAS Nr.

Ao(s) 25 de Fevereiro de 2022, às 09:10 horas, na sede da(o) MUNICIPIO DE ANTONIO CARLOS, reuniram-se os membros da Comissão de Licitação, designada pela(o) Portaria nº 385/2021, para julgamento das propostas de preço das proponentes habilitadas para fornecimento e/ou execução dos itens descritos no Processo Licitatório nº 40/2022, Licitação nº 21/2022 - PR, na modalidade de PREGÃO PRESENCIAL.

Inicialmente procedeu-se a leitura do teor das propostas para estudo e análise de preço e outros fatores previstos no edital. Logo após julgadas as propostas, a comissão emitiu o parecer discriminando o(s) vencedor(es), conforme segue abaixo:

Parecer da Comissão: ABERTA A SESSÃO, A PREGOEIRA JUNTAMENTE COM A COMISSÃO DE LICITAÇÕES SE DIRIGIU AO BALCÃO DO CIDADÃO, A FIM DE RETIRAR OS ENVELOPES DE PROPOSTA E HABILITAÇÃO, QUANDO VERIFICOU HAVER 2 EMPRESAS INTERESSADAS NO CERTAME, SENDO JMC - JUNKES MATERIAIS DE CONSTRUÇÃO EIRELI EPP E A EMPRESA REN9VARE COMÉRCIO E SERVIÇOS LTDA. ATO CONTÍNUO, OS ENVELOPES FORAM CONFERIDOS E RUBRICADOS PELOS MEMBROS E REPRESENTANTES DAS EMPRESAS, E POSTERIORMENTE SEGUIU PARA A FASE DE CREDENCIAMENTO, MOMENTO QUE OS REPRESENTANTES ENTREGARAM A DOCUMENTAÇÃO, QUE FOI CONFERIDA E RUBRICADA POR PARTE DA COMISSÃO, VERIFICANDO ESTAR DE ACORDO COM AS EXIGÊNCIAS DO EDITAL, SENDO DEVIDAMENTE CREDENCIADOS PARA O CERTAME. ATO CONTÍNUO, SE PROCEDEU A ABERTURA E CADASTRO DAS PROPOSTAS, QUE ESTAVAM DE ACORDO COM AS EXIGÊNCIAS DO EDITAL, SENDO DEVIDAMENTE CADASTRADAS PARA O CERTAME. ATO CONTÍNUO SEGUIU PARA A FASE DE LANCES, QUE TRANSCORREU DENTRO DA NORMALIDADE, SENDO VENCEDORA DOS ITENS 01, 02, 03, 04, 05, 06, 07, 08, 09, 10, 11, 12, 13, 14, 15, 16, 17, 18, 19, 20, 21, 22, 23, 24, 25, 26, 27, 28, 29, 30, 31, 32, 33, 34, 35, 36, 37, 38, 39, 40, 41, 42, A EMPRESA JMC JUNKES MATÉRIAS DE CONSTRUÇÃO EPP, APÓS VERIFICOU QUE OS ITENS 44, 59 RESTARAM DESERTOS PARA OS LANCES.

Participante: 8640 - JMC - JUNKES MATERIAIS DE CONSTRUCAO EIRELI - EPP

Item	Especificação	Un.Med.	Qtde Cotada	Marca	Desconto	Preço Unitário	Preço Total
1	ABRAÇADEIRA ROSCA SEM FIM 5/8"X3/4" (16MMX19MM)	UN	150,00	INCA	0,0000	2,50	375,00
2	ABRAÇADEIRA NYLON 200X3,6MM PR/BR	UN	220,00	FOX LUX	0,0000	0,30	66,00
3	ABRAÇADEIRA NYLON 300 X 3,6MM PR	UN	220,00	FOX LUX	0,0000	0,50	110,00
4	ABRAÇADEIRA NYLON 400X3,6MM PR/BR	UN	220,00	FOX LUX	0,0000	0,95	209,00
5	ADESIVO PVC, EMBAL. DE 175G	UN	100,00	KRONA	0,0000	13,00	1.300,00
6	ADESIVO EPOXI 100G	UN	100,00	ALBA	0,0000	13,00	1.300,00
7	ARGAMASSA AC-II, EMBALAGEM DE 20 QUILOGRAMAS	UN	300,00	INKOR	0,0000	24,00	7.200,00
8	ARGAMASSA AC-III, EMBALAGEM DE 20 KILOGRAMAS	SACA	300,00	INKOR	0,0000	28,00	8.400,00
9	ASSENTO SANITÁRIO BRANCO	UN	40,00	ALUMASA /ROMA	0,0000	27,00	1.080,00
10	BROCA AÇO RÁPIDO 2MM	UN	30,00	VILA	0,0000	6,00	180,00
11	BROCA AÇO RÁPIDO 3,5MM	UN	30,00	VILA	0,0000	6,00	180,00
12	BROCA AÇO RÁPIDO IRWIN 4,0MM	UN	20,00	VILA	0,0000	6,00	120,00
13	BROCA AÇO RÁPIDO 5MM	UN	25,00	VILA	0,0000	7,00	175,00
14	BROCA AÇO RÁPIDO 6MM	UN	20,00	VILA	0,0000	7,00	140,00
15	BROCA AÇO RÁPIDO 8MM	UN	20,00	VILA	0,0000	13,50	270,00
16	Bucha nylon 6mm	UN	1.000,00	IV PLAST	0,0000	0,30	300,00
17	BUCHA UNIVERSAL DE NYLON 8,0MM	UN	1.000,00	IV PLAST	0,0000	0,30	300,00
18	BUCHA UNIVERSAL DE NYLON 10MM	UN	150,00	IV PLAST	0,0000	0,50	75,00
19	CANALETA PVC 20X20X200MM	UN	300,00	TRAMONTINA	0,0000	12,00	3.600,00
20	CABO FLEXÍVEL 750 V 2,5MM	M	1.500,00	FLEXSUL	0,0000	2,29	3.435,00
21	CABO FLEXÍVEL 750 V 4,00MM	M	1.500,00	FLEXSUL	0,0000	3,74	5.610,00
22	BITS PHILIPS / PONTEIRA FENDA CRUZADA ENCAIXE DE ¼ TAMANHO 1	UN	15,00	VILA	0,0000	12,00	180,00
23	BITS PHILIPS / PONTEIRA FENDA CRUZADA ENCAIXE DE ¼ TAMANHO 3	UN	15,00	VILA	0,0000	15,00	225,00
24	BITS PHILIPS / PONTEIRA FENDA CRUZADA ENCAIXE DE ¼ TAMANHO ¼	UN	15,00	VILA	0,0000	19,00	285,00
25	DISCO DE CORTE DIAMANTADO REFRIGERADO A AR FURO 20MM	UN	15,00	VILA	0,0000	20,00	300,00
26	DISCO DE CORTE METAL FURO 20MM	UN	25,00	VILA	0,0000	8,50	212,50

**ESTADO DE SANTA CATARINA
MUNICIPIO DE ANTONIO CARLOS**

CNPJ: 82.892.290/0001-90
PRACA ANCHIETA, 10
C.E.P.: 88180-000 - Antônio Carlos - SC

PREGÃO PRESENCIAL

Nr.: 21/2022 - PR

Processo Administrativo: 40/2022
Processo de Licitação: 40/2022
Data do Processo: 10/02/2022

Folha: 2/3

Participante: 8640 - JMC - JUNKES MATERIAIS DE CONSTRUCAO EIRELI - EPP

Item	Especificação	Un. Med.	Qtde Cotada	Marca	Desconto	Preço Unitário	Preço Total
27	ENGATE FLEXÍVEL 1/2 X 50CM	UN	50,00	KRONA	0,0000	7,50	375,00
28	ENGATE FLEXÍVEL 1/2X40CM	UN	50,00	KRONA	0,0000	6,90	345,00
29	ENXADA 22CM COM CABO	UN	6,00	PANDOLFO	0,0000	47,00	282,00
30	FECHADURA DA PORTA	UN	150,00	SOPRANO	0,0000	55,00	8.250,00
31	FITA ISOLANTE 19MM X 10MT	UN	80,00	NORTON	0,0000	5,00	400,00
32	FITA CREPE 48X50M 423	UN	80,00	ADERE	0,0000	13,50	1.080,00
33	FITA VEDA ROSCA 18MM X 25M	UN	80,00	KRONA	0,0000	8,00	640,00
34	GANCHO COM BUCHA 08	UN	160,00	S. RAPHAEL	0,0000	1,30	208,00
35	LAMINA PARA ROÇADEIRA 20MM	UN	25,00	CORNETA 300MM	0,0000	49,00	1.225,00
36	LIXA FERRO G80	UN	150,00	NORTON	0,0000	4,50	675,00
37	LIXA MASSA G100	UN	350,00	NORTON	0,0000	1,30	455,00
38	LIXA MASSA G120	UN	250,00	NORTON	0,0000	1,30	325,00
39	LIXA MASSA 180	UN	150,00	NORTON	0,0000	1,25	187,50
40	LAMPADA LED 9W	UN	300,00	AVANT	0,0000	8,50	2.550,00
41	LÂMPADA LED 15W	UN	350,00	BLUMENAU	0,0000	12,50	4.375,00
42	LAMPADA LED 30W	UN	150,00	BLUMENAU	0,0000	33,50	5.025,00
43	MASSA CORRIDA PVA 3,6 LITROS.	UN	20,00	ALESSI	0,0000	31,50	630,00
45	PLAFON COM SEQUETE DE PORCELANA	UN	150,00	ILUMI	0,0000	8,00	1.200,00
46	SIFÃO AJUSTÁVEL MULTIUSO BRANCO 40CM	UN	150,00	CENSI	0,0000	6,50	975,00
47	SILICONE INCOLOR 280G	UN	100,00	UNIPEGA	0,0000	17,50	1.750,00
48	TINTA ACRÍLICA FOSCO 18 LITROS USO INTERNO E EXTERNO	GL	40,00	ISABELA	0,0000	235,00	9.400,00
49	TINTA ACRILICO SEMI BRILHO 18L	LATA	40,00	ISABELA	0,0000	320,00	12.800,00
50	TINTA PISO 18 LITROS	UN	20,00	ALESSI	0,0000	219,00	4.380,00
51	TINTA SPRAY 400ML	UN	15,00	KILLING	0,0000	19,50	292,50
52	VÁLVULA DE DESCARGA DE PRESSÃO PARA MICTÓRIO CROMADA	UN	25,00	BLUKIT	0,0000	97,00	2.425,00
53	TORNEIRA PLÁSTICA PARA JARDIM 1/2	UN	25,00	HERC	0,0000	5,50	137,50
54	TORNEIRA PARA LAVATÓRIO COM TEMPORIZADOR	UN	40,00	DOCOL	0,0000	170,00	6.800,00
55	TORNEIRA PARA COZINHA DE BANCADA LIGA DE COBRE	UN	15,00	LINDA 2180 C-70	0,0000	110,00	1.650,00
56	KIT RETENTORES P/ VALV. DESCARGA 1,1/2	UN	15,00	DOCOL	0,0000	59,00	885,00
57	KIT REPARO VÁLVULA HIDRA 1.1/4	UN	15,00	DOCOL	0,0000	56,00	840,00
58	MECANISMO DE ACIONAMENTO VÁLVULA HYDRA	UN	20,00	DOCOL	0,0000	59,00	1.180,00
60	FURADEIRA DE IMPACTO PERMITE PERFURAÇÕES COM IMPACTO EM TIJOLO, CONCRETO E PEDRA E PERFURAÇÕES SEM IMPACTO EM MADEIRA, METAL, CERÂMICA E PLÁSTICO. A ROTAÇÃO DÁ PEQUENOS SOCOS SOBRE A SUPERFÍCIE, FACILITANDO A PERFURAÇÃO CARACTERÍSTICAS MÍNIMAS: 220V, IMPACTO 44800IPM, PESO APROXIMADO DE 1,8KG. ACOMPANHA CHAVE DE MANDRIL, EMPUNHADURA LATERAL, GUIA DE PROFUNDIDADE, MALETA COM KIT BROCAS 9 PEÇAS SENDO 3 PARA CONCRETO 5,6,8MM, 3 PARA METAL 5,6,8MM E 3 PARA MADEIRA 5,6,8MM. MALETA COM APROXIMADAMENTE 300X140X320 MM	UN	2,00	BOSCH GSB13RE+MA	0,0000	542,00	1.084,00

Total do Participante -----> 108.454,00

Total Geral -----> 108.454,00

**ESTADO DE SANTA CATARINA
MUNICIPIO DE ANTONIO CARLOS**

PREGÃO PRESENCIAL

Nr.: 21/2022 - PR

CNPJ: 82.892.290/0001-90
PRACA ANCHIETA, 10
C.E.P.: 88180-000 - Antônio Carlos - SC

Processo Administrativo: 40/2022
Processo de Licitação: 40/2022
Data do Processo: 10/02/2022

Folha: 3/3

Nada mais havendo a tratar, foi encerrada a reunião de julgamento, da qual foi assinada a presente ata pela Comissão de Licitação e pelos representantes das proponentes.

Antônio Carlos, 25 de Fevereiro de 2022

COMISSÃO:

MIRLENE MANES - - Pregoeiro(a)
LUANA SIMAS - - MEMBRO
REGIANE CUSTÓDIO - - MEMBRO
CRISTIANY KREMER PRIM - - MEMBRO

Assinatura dos representantes das empresas que estiveram presentes na sessão de julgamento:

ALTAMIR JUNKES - - Representante
AERCIO LUIZ MARIANO - - Representante